responsuri, et focturi quod esset justum. Quarum copiam

vobis transmittimus cum pra?sentibus. Et reportato ad

nos certificatorio citationis hujusmodi de prrefato Johanne

Hawle ac Edmundo Arnald dumtaxat fact8£\, ac habita

informatione ulteriori de et super veritate suggestorum,

videtur nobis unanimiter in pcjenam contumacifP ipsorum

citatorum non comparentium restitutionem ejusdem

quarta) partis cum toto cannacio debere fieri Francisco

et Waltero memoratis.

Quocirca, ob amcrem inter nostros mercatores et

Flandrenses hinc inde alliciendum, et dispendia quge veri-

similiter occasione pra^missorum et aliorum inter eosdem
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oriri poterint in futurum submovenda, vos attentiiis A.D. 1402.

rogamus quatinus contra pr?efatos Jcdiannem et Edmun-
dum, quatinus ad ipB0,3 attinet, executionem de ipsa

quarta parte cum toto cannacio,^ si bona hujusmodi exti-

terint, alioquin ad ipsorum verum valorem, facere velitis,

itaque bona hujusmodi, videlicet quarta pars frumenti

et faringe et cannacii pr?edicti proefatis Francisco et

Waltero, sen attornato eorundem, plenarie, cum ipsorum

damnis et expensis, restituatur.

Insuper pragf^iti viri communitatis prgedictae nobis alias by tliemcn

billas monstrarunt de quibusdam navibus eorundem .

captis per homines de Fowy
;
quibus respondebamus

quod negotia ilia jam sunt in executione in regno Angli?e,

et propterea ilia non oportet refricare nobiscum : ipsa

tamen pro justitia habeatis cordi.

Item conqueruntur de Ricardo Spicer, et Johanne, a^d by

iratre ejusdem, quod cepissent unam navem ipsorum and John

cum novem doliis vini oiieratam ; et ad istud responde- Spicer.

bamus quod super hcec inquiretur in partibus, et, vocatis

quorum interest, fiet justitiae complementum. In his

quoque nostrae inbecillitati addat vestra discretio, et

prout viderint opportunum mandent nobis vestrai Dis-

cretiones solidse et circumspect^.

Quas semper in prosperis conservet dementia Om-
nium Conditoris !

Scriptum Calesius, xviij^^o ^\Iq men sis Julii.

r J., Episcopus Roffensis.^

J
W. Heron.

\estn ad vota,^ ^ ^^ ^^^^^

L J. Urban.

Endorsed :
—" Reverendissimis Patribus, Dominis Can-

cellario et Tliesaurario Angli?e, [Custodi]

privati sigilli, et aliis magnificis Do-

minis de Concilio D[omini Regis],

Londoniae exi[stentibus].''

' can7iacio'] conacio, MS.
j

^ John de Bottlesham.

H
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A.D. 1402.

4 HENRY IV.

30 September, 1402, to 29 September, 1403.

XLYII.

Reporting
that the

Ambassa-
dors will

shortly

leave for

England
;

and that

peace had
been re-

established.

Of the

struggle in

Gothland,

Peter Lucre to Henry IV.

Inclitissime Princeps, Regum pra3clarissime.

Propter certas causas eos hactenus retardantes,

ambassiatores iUustrissimi Regis Dacise, Swecise, et

Norwegiae, ad vestram regiam Celsitudinem transituri,

ante haec tempora congregari nullatenus potuerunt

;

sed, favente Domino, in brevi parati erunt, sic quod

ante immediate futuram liyemem, si prospere velis

eorum ventus servient, ad Angliam venire propo-

nunt pro incepti per me negotii votivo complement©.

Ceterum vestram regiam Majestatem scire desidero,

quod inclitissimi Rex Dacise, etc. prsefatus, et con-

sanguinea sua carissima Domina, Regina Margareta,

optata gaudent sospitate in tribus regnis suis, paci-

ficeque gubernant, Illo prsestante per Quem reges

regnant.

De guerris equidem Prucenorum in Gotlandia scire

dignetur ipsa vestra regia Celsitudo quod Pruceni

XLVII.] MS. Cotton. Nero, B. in., fol. 2G (a).—On paper ; original.

4 HEN. IV. 115

Gotlandiam, in septimana Palmarum^ jam proximo A.D. 1402.

praeterita, navigio intrantes, bastutam quandam lig-

neam ibidem de novo per nostros gedificatam, cum
decem millibus armatorum obsidione cingebant ; et,

in tribiis aggressibus ad [ip]sam bastutam, centum

quinquaginta de nostris in ea existentes, ultra

septingentos Prucenos cum eorum capitaneo, occide-

runt. Yidentes autem residui se contra nostros cum
tanta multitudine in nul[lo modo] posse proficere,

inde recesserunt, pro ampliore armatorum numero

versus Pruciam transmittentes ; et sic demum ex

abrupto reversi, ad bastutam prajfatam sedecim millia

armatorum cum [majchinis et maximis gunnis, iterum

interfecta per nostros magna eorum multitudine, non-

dum per vim eam habere potuerunt ; tandem tractatum

erat inter eos utrobique quod nostri bastutam illam

cum. duabus aliis in Gotlandia, per nostros de novo

sedificatis, igni succendere debebant, et cum rebus

harnesiisque suis ad propria remeare.

Consequenter per illos de Hensa tractatum est de and the

treue^is inter inclitissimum Eegem Dacise, etc. et
*^^^^ ^T^ ^ ' tween the

ipsos Prucenos, usque ad proximo futurum festum Prussians

Sancti Johannis Baptistse^ observandis, necnon de
j^j^^ ^^

termino in quo ipsi Pruceni ad inclitissimi Regis Denmark.

Dacise, etc, prsesentiam se conferant, ad tractandum

de restitutione praedictse terrse Gotlandise memoratse

regise Celsitudini per ipsos Prucenos facienda ; nee

ipsi Pruceni minimum pedem terree infra aliquod

reg'norum Dacise, Swecise, vel Norwegise in istis guerris

conqugesti sunt, nee tenent, excepto dumtaxat illo quod
ante ipsas guerras in Gotlandia occupabant.

Altissimus vestram regiam Majestatem dignetur

incolumem conservare

!

' Palm Sunday fell on March 19 I - June 24.

in the year 1402.
|

H 2
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A.T>. 1402. Scriptum in Castro Hasnensi, mensis Octobris die

secuiida, meo sub sigillo.

Vestrorum humillimus,

Petrus Lucre,

Archidiaconus Roskildensis,

vestrne regime Celsitudiui

seipsum recommendans.

Endorsed

:

—
'' Invictissiino Principi, ac Domino suo

gratioso, Domino Henrico, Dei gratir

Reoi Ancrlire et Franciae, ct Domino
Hibernife, cum omni reverentia praD-

sentetur/'

XLVITI.

From the Duke of Julters, for Adolpiius

Cou>;t of Cleves.

Promising Nos Reynaldus, Dei gratia Dux Juliacensis et Gel-
ailegiance.

i^ensis, ac Comes Sutphaniensis, omnibus hominibus

facimus manifestum publice cognoscentes quod nos

nunquam faciemus consilio, opere, verbis, neque factis,

occulte seu manifeste, quovismodo adversus et contra

dilectum nostrum consanguineum, Adolphum, Comitem

Clevensem et de Marka, heredes suos et successores,

Comites Clevenses et de Marka, nee eorum territoria,

homines, et subditos, quos nunc li.ibet aut inposterum

acquirere potest seu poterint, nee adversus et contra

omnes et singulos quos dilectus noster consanguineus

jam dictus, lieredes, aut successores sui verbis defendere

aut nobis voluerit seu voluerint inhibere, omnes articulos

XLVIIT.] MS. Cotton. Galba, T3. t., fol. 114.- On paper ; original.
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efc quemlibet eoriim specialiter bona fide promisimus et A.D. 1402.

erectis digitis ac prsestitis corporaliter ad Sacrosancta

juramentis assecuravimus firmiter, continue, et inviolabi-

liter observare absque ulla conti'adictionum, fictionum,

atque factionum redargutione quarumcumque, et absque

orani dolo, in testimonium sigilli nostri prsesentibus

appensi.

Datum Anno Domini M^no CCCC secundo, crastino ^

Gereonis et Victoris, etc.
y

XLIX.

The Bishop of Bangor and others to the Privy

Council.

Reverendi Patres ac magnifici Domini ; sincera recom- On the

mendatione prsemissa. man-iage

Scire dignemini quod, licet in festo Sancti Jacobi- of King

feliciter, laudato Deo, partibus Dacise applicuimus, ^jth the

tamen propter absentiam Reo-inse, quae in finibus ultimis Princess

• C . -p • / , ,
1 1 u +

Philippa of
regni bwecise cum rrucenis tractatum habuit, tam England.

circa prsesentationem personse illius qui falso et ficte

asseruit se Begem Dacia3 et Norwegi?e, etc., et ejus

combustionem, de quibus aliquando vobis scripsimus,

quam alia negotia, statum regnorum, etc., concernentia,

cum rege Dacire, etc., seu cum ipsa vel eorum Conciliis

usque ad decimum^ diem mensis Octobris proximo

prseteritum loqui non potuimus. Et tunc visa persona

Dominse Katerinse, prout nostra instructio omnino

' October 11.

XLIX.] MS. Cotton. Nero, B. in.,

fol. 20.—On paper ; original.

2 July 25, A.D. 1402. -

Rymer, viii. 267.

See

^ decimum.'] There has been

an erasure here. The -word ap-

pears to have been originally

" duodecimum."
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A.D. 1402. voluit, etiaiii per nos oimies incepimus tractare cum
dictis Rege et Regina personaliter, in castro de Hel-

syngburgh super stricto maris transitu situato, super

negotiis et articulis nobis commissis.

Et, quia in eisdem nostris articulis super liga con-

ceptis, adempta fuit nobis expresse potestas excipiendi

personas Dominorum quorumcumqne prseterquam de

prsesenti alligatos, et reservabatur potestas Domino
nostro Regi, et ambassiatoribus Regis Daciae, cum in

Angliam venirent cum Domina Katerina, hujusmodi

personas excipiendi et eas exprimendi ; turn quia con-

similiter reservabatur potestas usque in Angliam de

succursu in specie bine inde ipsis Regibus ministranda,

videlicet tam de numero personarum, quam expensis et

vadiis earundem, tam etiam propter certos novos arti-

culos, ex parte ipsius Regis Daciee nobis ministratos,

super quibus partem in vim instructionis nobis traditee

tractandi et eos terminandi non habuimus ; igitur ligam,

in forma nobis tradita ante hujusmodi expressionem et

responsionem ad ipsorum novos articulos, facere nolunt

;

quam tamen ligam et ipsa matrimonia omnia habere

volunt et desiderant, hujusmodi expressionibus et respon-

sionibus sibi factis ;—intendunt enim omnimodo, si pote-

runt, excipere Regem Francise, et plures alios,—ad quas

expressiones et responsiones habendas, et pro finali

conclusione ipsorum omnium negotiorum, omnimodo

voluerunt dicti Rex et Regina, quod duo ex nobis,

videlicet^ nos Willelmus Burcher, Miles, et Magister

Ricardus de Derham, per nos tamen ad hoc prius electi,

et ex causa una cum aliquibus vel aliquo plene instructis

ex parte eorum, transiremus ad Dominum nostrum,

Regem Anglite ; et quod interim alii duo, videlicet nos,

Episcopus Bangorensis, et Joliannes Peraunt, usque ad

expressas declarationem ac lesponsionem prsedictas

interim in Dacia omnino remaneremus.

videlicet.'] Added above the line.

4 HEN. IV. 119

De quibus inter nos liinc inde ne negotia frustrarentur A.D. 1402.

efFectum extat concordatum, prsemisso ultro citroque

sollemniter per stipiilationem, quod, usque ad Festum

Yisitationis Beatse Marise Yirginis ^ proxime futurum,

ipsa omnia negotia tarn circa ligam, quam etiam circa

ipsa matrimonia, in eisdem terminis prout nunc stant,

nulla interim variatione facta, firmiter stabunt ac sus-

pendentur. Ad quorum executionem et aliorum occm*-

rentium, nos, Dominus Willelmus Burchier, Miles, et

Magister Ricardus prsefatus, cum omni festinatione per

terram versus Dominum nostrum Regem ac Reverentias

et Magnificentias vestras iter sumus arrepturi,

Insuper, quia ex informationibus nonnullorum, veri- They deem

dicarum personarum et religiosarum, ac aliorum, plene ^i^nf ^o

intelleximus quod regna Dacise et Sweciie non per add to the

successionem sed per electionem transeunt, intellex- marriage

imusque insuper, quod ex causis supradictis, ac etiam another on

T -^ 1 , , (, the succes-
ex dirfacultate quam lac sion to the

in aetatem Dominse Pliilippae, secundo-genitam Domini throne.

nostri Regis,^ negotia, ut supradictum est, deberet sus-

pendi, pro securitate eventualiter in ea parte obtinenda,

ultra nostram instructionem, ad conditionem partis

nostras meliorandam, dedimus articulum continentem

hunc tenorem :

—

" Item, in eundem eventum petitur, quod, cum adeo The sug-

'^ vel plus interest Domini Regis Daciae, et etiam Reginse, Jrticle.

" quam partis nostras, etc., quod successio regnorum
" pr^edictorum devolvatur et deveniat ad eorum prox-
'^ imos consanguineos quam ad alios, et per conditiones

" ad dictam Dominam Katerinam. et ejus heredes, petitur

" pro parte nostra quod quatinus efficacius et firmius

" poterit esse de jure promittatur sollemniter per illos ad
" quos hsec res pertinet, quod in casum et eventum quo

1 July 2.

2 ac etiam .... nostri Regis."]

The whole of this passage is writ-

ten upon an erasure, which is of

much larger extent than the sub-

stituted passage.
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A.l). 1102. (( Dominus Ericus, Rex pnnefatiis, decedat sine liberis,

" (quod absit, et Deus avertat
!)

quod eligere debeant,

" et cum effectu eligant, unum de liberis (quod Deus
" concedat !) inter serenissimum Dominum, Dominum
*' Henricum, Principem Wallios, et dictam Dominam
^' Katerinani procreatis. Et primo per omnes Dominos,
'' tarn spirituales quam temporales, hie modo praisentes

" et deinde in proximo parliamento per omnes Dominos
" et status qui in ipso parliamento intererunt, cum
" roboratione ipsorum sigillorum, in meliori juris forma,

'^ cum de jure et etiam in Anglia habetur de consuetu-

" dine quod, deficientibus masculis, feminae succedant in

'^ regno, etc."

Et licet,^ Patres reverendi ac Domini pra^scripti, iste

articulus videatur illicita pactio,^ quia de successionis

futura continuatione ; tamen pacisci quod ille succedat

qui aliquando de jure est successurus non videtur illicitum,

quia, in eventum in quem datur articulus, illi pro quibus

paciscitur tarn de jure communi quia proximiores i

sanguine, quam de cohsuetudine ibidem, qua) est ut

eligere consueverant unum de regalibus proximiorem, vel

unum de liberis—ut continet articulus. Nam cessante

jure eligendi ibidem Dominus Rex Dacite modernus, et

post eum (si sine liberis decedat) dicta Domina Katerina,

proximiores sunt ad succedendum in regno Daciae, prout

de hoc et de jure dicti Domini Regis in regnis prsedictis

patet in cedula prsesentibus interclusa ; et etiam datur

ex[emplum], ad omnem juris effectum efficaciorem, qu

exinde sequi poterit vel debebit ; et etiam plenius

patebit tam de iis quam de aliis in adventu pra^fatorum

Willelmi Burchier et Ricardi Derliam, qui Reverentias

ac Dominationes vestras plenius informabunt.

Quas in adjumentum Regis et reipublioe conservet

Altissimus tempoia per longaeva !

A Avord has been erased liere. I - iUicila pactiu'] illicitam pac-

lionem, MS
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Scriptiini in Dacia apud Elsingburgh, secundo die A.l). 1 102.

mensis Novembris, etc.

scriptural propter festinum recessum iiavis.

RiCARDUS/ Episcopus Bangor-"]

ensis
;

WlLLELMUSBURCHIER, Mile.s ; I

RlCARDUS DE DeRHAM, in-
j

Vestri semper ^ clitissimi Regis nostri capel-
J>-

'

lanns; ac

Johannes Peraunt, dicti

Domini Regis serviens ad

parati.

Endorsed : Reverendis in Christo Patribus, ac Magni

ficis Dominis, Dominis de Concilio

Domini Regis, Londonige existentibus,

Dominis prseeipnis/'

L.

Eric X. to Henry IV,

Serenissinio Principi ac Domino potentissimo,

Domino Henrico, Dei gratia Regi Angliw illustris-

sItyio, fratri nostro carissimo, Ericus, eadem gratia

Regnorum Dacice, Swecice, NorvjegicBy Slavorum,

GothoruTYique, Bex, et Dux Pomeranorum, salutem, ct

2)rosperos ad vota successus.

Vestrge sincerse Dilectioni, pro multiplicibns favoris On his

intimi ostensionibas nobis, vasallis, et servitoribus marriage

* Richard Yonge.

L.] MS. Cotton. Nero, B. in.,

fol. 26 ()8,)—On paper; original.

This letter has been very much

injured by damp.
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A.D. 1402. nostris, per fraternam vestram Celsitudinem quam-
withthe pluries exhibitis, et pr?ecipiie in gratuita exceptione

Phiiippa. Clerici nostri, Magistri Petri, Archidiaconi Roskil-

densis, uuperriine cum in Anglia moram traxit, quern

vestra Serenitas ditatu nobis

remittere non omisit ; necnon de litteris et donatis

vestris nobis per anibassiatores vestros in non modici

amoris intersignium transmissis, ad eas quas valemus

assurgimus gratiarum actiones, in desiderio liabendi id

cum se tempus obtulerit grata vicissitudine I'emerceri.

Et in casu quo aliqua in regnis nostris pro votis

vestrae Sinceritatis forent, arbitraremur nobis magnam
exbiberi sinceri amoris oblationem, si per vestra)

Magnificentise litteras id nobis intimaretur.

Ceterum, Princeps nobilissime, de factis ex utraque

parte nos et regna nostra concernentibus, de quibus,

prout bene novit vestra regia Sagacitas, per nuncios

nostros intermedios scepius tractatum est, scire vos

desideramus quod, quemadmodum nobis nuperrime

scripsistis quod vestri, de plena vestra voluntate infor-

mati super prsemissis, ad nostram prgesentiam trans-

mitterentur, sic post adventum eorundem vestrorum,

jam nuper accercitis ad nos propter hoc politis

potioribus trium regnorum nostrorum de Concilio

nostro, in prjesentia honorabilium vestrorum ambas-

siatorum, nos paratos offerebamus ad tractandum et

concludendum de omnibus qwse inter nos super hujus-

modi materia ntrobique per nuncios nostros inter-

medios hue nsque tractata fuerant, et, ut speramus, in

])nemissis nee ex parte nostra, neque ex parte nos-

trorum nunciorum, erat repertus defectus, prout pro-

babile fore nullatenus hsesitamus : nihilominus tamen

speramus quod tam intentio vestr?e Celsitudinis, quam
etiam ambassiatorum vestrorum certa negotia praD-

tacta sint bona et sincera, non obstante quod vestri

ad prsesens nee volebant nee audebant se fortes red-

dere ad concordandum nobiscum super quibusvis

4 HEN. IV. 123

articulis, [juxta] id quod eisdein commiserat vestra ^•^- 1402.

regia Celsitudo, sed articuJos aliquos vestrse Majestati

asserebanfc reservatos,

Speramus tamen quod nullos eis articulos propo-

suirnus nisi eos quos arbitramur consonos fore rationi,

et sequaliter honestos et profituos parte pro utraque

;

quos quidem articulos vestrge regise Excellentise,

manu eadem scriptos qua sunt prsesentes, et eisdem

inclusos transmittimus, ad linem quod, ipsis articulis

coram vestra Celsibudine et sagaci suo Concilio lectis

et intellectis, prsefata negotia bine inde desiderata

optatum finem, Domino largiente, sortiantur.

Et, si Deo, vobis, et Concilio vestro placuerit,

omnes prsedictos articulos eo modo quo positi sunt

admittere, ex tunc nobis, infra bine et proximum
festum Visitationis Beatse Mariee Virginis,^ quod

occurrit in crastino Octavarum Natalis Beati Johannis

Baptistge ;—quod quidem festum pro termino limita-

vimus ex eo quod factum istud Beatse Marise Yirgini

et Filio Suo committimus, confidentes et sperantes

quod taliter inde disponant quatinus Eis sit placabile,

nobisque et regnis nostris ex utraque parte profituum

et bonestum ;—rescribere dignemini omnes ipsos arti-

culos vestrse fore plenarise voluntatis
;
quod si feceritis,

ex tunc, quanto citius poterimus, ad vestram Celsi-

tudinem ambassiatores [nostros], comites vestrorum,

quos penes nos retinemus, cum plena potestate ad con-

cludendum de singulis prsemissis articulis, transmit-

temus.

Si autem de voluntate vestra, ut prsemissum est,

infra prsedictum tempus super prsemissis rescriptum

non sit, ex tunc vestra regia Sagacitas considerare po-

terit rem ipsam, de qua sermo, ex parte nostra seu

nostrorum non deficere. Perpendere etenim dignetur

1 July 2.
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A.U. 1402. vestra Magnificentia in liujusmodi facto inoram iiou

j)artiuin nostrarum

fore fructuosam. Ceterum, regum prasclarissime, si

per nos' vel sororem iiostram foedera matrimonialia

iiiiisse voluissemus, contra vos et regna vestra ligam

fiieiendo est, sine dubio

contigisset, antequam ad notitiam nostram devenit

quod aliquam habuissetis filiam ; ex quo conside-

rare poteritis, quod regio nostro nomini non convenit

contra amicos nostros, vel

. . . ligam facere, qui nobis et regnis nostris con-

similem qualem vestra Caritas exliibuerat amorem
fraternalem. Et, si, quod non speramus^ vobis non

placuerit, ut pr?emissum est, nihilominus

ob amorem Dei, et vestrre inclitissimse

Celsitudinis, necnon ob spem utilitatis, et honoris

regnorum nostrorum, utrobique hue usque cum mari-

tagiis nostri et sororis nostra? supersederamus et adhuc

usque ad Festum Visitationis ^ libita

supersedere velimus. Et, si alicubi

post hoc alias per nos vel sororem nostram foedera

matrimonialia^ contraxerimus, vel contrahi fecerimus,

nihilominus tamen de vestris et regnorum vestrorum

amicitiam .... sperantes, desideramus corde sincero

amicitiam et servitium vestra; regime Majestati ubi-

cumque poterimus exhibere, nobis et regnis nostris per

vestram inclitam Dilectionem et sua regna gratam reddi

vicissitudinem nuHatenus ha^sitantes. Ceterum ambas-

siatores vestri nobis promiserant qucd de liberis vestris,

Domino Principe et Domina Philippa, non disponatur

aliter, quantum ad S[)onsalia, infra hinc et Festum

Visitationis Beatre Mari?e Vii-ginis ^ saepedictum ; et

quod duo eorum ad praesentiam vestr?e Celsitudinis

' si per nos.'] Repeated in the MS.
- fadcra matrimonialiu'] Added

above tlie Hue.

July 2.
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se transferanfc, pr?oscripta tamen articula eidem inti- A.D. \y)2.

mando : alii vero duo hie in regno nostro remaneant,

quousque [intellexerijmus "utrum prsefata vestra Excel-

lentia nobis infra prsescriptum tempus super pr?emissis

quidque dignum duxerit remandare.

Altissimus vesfcram regiam spiritualem Celsifcudinem

dignetur conservare !

Datum in castro nostro Helsingberg, anno Domini

MCD. secundo, crastino Commemorationis Animarum,^

nostro sub [secreto.]

Endorsed :
—" Serenissimo Principi ac Domino, Domino

Henrico, Dei gratia Regi Anglise, et

Domino Hibernise, fratri suo carissimo,

pr?esententur/'

The folloiving document {MS. Cotton. Nero. B. iiT.,

fol. 25, on vellum), referred to in the above letter, was

enclosed in it

:

—
'' Articuli super tractatu de matrimonio contrahendo

inter illustrissjmum Piincipem, Dominum Ericum,

Regem Dacise, Swecias, et IN^orvegioB, ac Ducem Po-

meranorum, ex parte una, et nobilem Dominam, Do-

minam Philippam serenissimi ac illustrissimi Principis,

Domini Henrici, Kegis Angiise et Francige, filiam

legitimam; necnon inclitum Principem, Dominum
Henricum, filium primogenifcum illustrissimi Principis,

Henrici, Regis Anglias, etc., prgedicti, et nobilem Domi-

nam, Dominam Katerinam, sororem legitimam prsefati

regnorum Daci?3, Swecise, et Norvegise preedictorum

Regis, sequuntur in hoc modo :

—

" In primis, quod serenissimus Princeps, Dominus

Ericus, Daciae, Swecise, et Norvegi?e Rex, ad honorem

^ November 3. — All Saint-i' Day is Nov. 1 ; the " Commcmoratio

Animarum" on Nov. 2.

126 ROYAL AND HISTORICAL LETTERS.

A.D. 1402. Dei, et pro bono pacis perpetuo stabilieudte inter ipsum

et regna sua et prsefatum illustrissimum Principem,

Henricum, Regem Anglian, etc., et regnum prsedictum

Angli^D, et alia sua dominia ; necnon propter aifec-

tionem quam idem Dominus Rex Daciae, etc., gerit ad

nobilitatem domus et sanguinis regalis Anglican a^,

toto corde affectat et petit instanter praefatam Domi-
nam Philippam in uxorem. Ad quam petendum, et

consentiendum in eandem pro parte sua, venerabilem

et discretum virum, Magistrum Petrum Lukke, Archi-

diaconum Roskildensem, suum fecit nuncium et am-

bassiatorem, absque tamen mandato in [re tali] fieri

consueto. Prsefatus tamen Magister Petrus asserit

quod prsefatus Dominus Rex Dacise, etc., promisit trac-

tata in liac parte per prsefatum Petrum inviolabiliter

observare. Cujus rei testis est Johannes Paraunt^

serviens armorum Domini Regis Anglia3, etc., supra

-

dicti.

" Item, ut inter preefatos illustrissimos Principes, et

Dominos Reges prnedictos, et sua regna et dominia

praedicta, fortius vinculum ^ et majoris confoederationis

et alligantias causa indissolubili contrahantur, ad

satisfaciendum in illo requisitioni et voluntati antedicti

invictissimi Regis Anglise, affectat idem Dominus Rex
Dacise, etc., ut prsefatus inclitus Princeps, Dominus

Henricus, Princeps Yallise, etc., Henrici Regis prse-

dicti ligamine matrimoniali in uxorem legitimam

liabeat sororem suam legitimam, Dominam Katerinam

praedictam. Ad contrahendum et componendum ad

matrimonium prsedictum pro parte pra^fatse nobilis

sororis suae, praefatum Magistrum Petrum, Archidia-

conum, ut praefertur, et non in alia forma destinavit.

Qui quidem Magister Petrus facit se fortem sub poena

mortis omnia peracta et concordata in liac parte et

There is au erasure here.
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tractata [Integra] et firma prsedictum illustrem Princi- A.D. 1402.

pern Kegem Dacise, etc., necnon [prsedictam Dominam]

regnorum prsedictorum Dacise, etc., Reginam, ac etiam

ipsam sororem suam legitimam habituros, et invio-

labiliter observaturos.

" Item, prsefatus Dominus Rex Dacise, etc., promittet

bona fide dotare Dominam Philippam uxorem, ut

dignitati convenit reginali, prout preefatus Dominus

Princeps Yallise dotabit Dominam Katerinam, suam

uxorem, secundum quod convenit suo statui et lionori,

et quod prsefatus Dominus Rex Dacise, etc., transmitteret.

ad Angiiam in expensis suis praedictam Dominam,

sororem suam, ornatam vestibus dotalibus paramentis,

et aliis, prout sibi placet, et honori suo conveniat,

prout idem Dominus, Rex Anglise, suam filiam ornatam

vestibus et aliis paramentis, prout sibi placet, et suo

convenit lionori, ambassiatoribus et procuratoribus dicti

Domini Regis Dacise, etc., faciat liberari, eamque ad

Dacise terras mittat suis sumptibus et expensis.

" Item, pr£efatus Dominus, Rex Dacise, etc., cujus-

cumque avaritise et ambitionis csecitate repulsa, licet

magnas et notabiles summas auri pro maritagio suo,

et sororis suae potuit liabuisse, prseelegit ex causis

praedictis maritagia prsedicta mutuo sine aliquo inter-

ventu seris aut monetse, seu dotis vel donationis,

propter nuptias ex una parte et alia gratis contrabere,

et absque onere pactionali Line inde partium prae-

dictarum.

'' Item, si dictus Rex Dacise, etc., fuerit congrue

requisitus in auxilium Domini Regis Anglise, seu filii

sui primogeniti Principis VaUise, etc., ad expugna-

tionem inimicorum suorum, sive per terram, sive per

mare, cum omni potestate sua faciat Regi Anglise et

filio suo supradicto prout sibi vult ab eisdem, si opus

fuerit, fieri, et bonus filius dilecto patri, et bonus

frater dilecto fratri, tenetur facere. Et similiter Rex
Anglise, et filius suus Princeps VaUise, faciant Regi

Dacis©, etc., vice versa.
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A."n>. 1402. " Item, (le iiiodis ct aiiiculis alliganlijp, inter in-

victissimos Eeges pra^dictos et regna ac Dominia sua

faciendaE^, dio^netur inclitissimus Rex Anoli^ sufficienteni

iaformationem sute regiai voluntatis, cum satis ampla

potestate hujusmodi alligantiam faciendi ; necnon ante-

dictam Dominam Katerinam, sororem legitimam s?epe-

dicti Regis Daciae, etc., ex parte nobilissimi Principis

Valli?e, etc., ambassiatoribus suis versus Daciam ituris

conferre. Qui per Dei gratiam, serenissimum Domi-

num Regem Daci?e, etc., cum jure suo et consilio

invenient ad omnia media rationabilia pro hujusmodi

alligantia, et ad ipsam spectantibus, sincero cordis

afFectu totaliter inclinatum."

LT.

inFaroaret, Queen of Den^tark, eto., to Henry IV.

Invictissimo Pvincipi ac Domino, Domino Henrico,

Dei gratia llegi Anglian ilhistrissinio, ct Domino
Hihernice, fratrl iiostvo carissimo, Margareta, ea-

dem gratia Waldemari, Danovum Regis, filia, salu-

tem, et votivcc iwosperitcdis continuum in Domino
augmentum.

[Invicbissime] Princeps.

A letter of Pro multiplicibus vestris benefactis favoris et dilec-

tionis intersigniis, nobis ac nostris multipl[iciter] ex-

hibitis, et specialiter pro eo quod Magistrum Petrum

Lucke, Arcliidiaconum Roskildensem, dilectum caris-

simi filii nostri Regis Erici et nostrum servitorem et

[Clericum], dum jam novissime penes vestram pmeclaram

pnTesentiam erat, lionoriiice excepistis, et regali niuni-

LI.] MS. Cotton. Xero, 15. in.,
j
A consldenible portion of this

fol. 23 ()8).—On paper; original. | letter has been effaced by damp.
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ncentia -libus, et A.D. 1402.

caritativis litteris vestris et munere nobis jam missis

;

(le quibiis omnibus nos, vestram [Regiam Celsitudinem

comjmendare non sufficientes, sibi gratiarum intimas

exsolvimus actiones.

Yerum, Princeps serenissime, si qua D[ominationi

vestrpe] grata et accepta partibus forent in istis, de

quibus sibi poterimus complacere, ea nobis jugiter

de[nunciare velitis] pro summo desiderio et grati-

tudine nostrte mentis.

Ceterum in negotiis et tractatibus per prsescriptum

Magistrum [Petrum Lucke, et] Johannem Parant, inter

vos et pr?escriptum filium nostrum ac regna vestra

utrimque jampi'idem locutis et habitis [comprelie]n-

dimus ex parte sua vel suorum regnorum nullum

esse defectum ; et ut ipse filius noster regime vestrre

Celsitudini de [dictis negotiis et] tractatibus proposi-

tum suum et voluntatem per suas litteras fecerat

intimari. Et ideo per nos amplior super

de prsesenti, prout credimus, non

videtur. Si quid, ergo Deo et vobis super prsemissis

ipsi filio nostro remandare placeret, [non dubita]mus

quin ipsa regalis Sublimitas satis sagaci industria

perpendere studeat quid super lioc partis utriusque

[fieri deberet. Sin] autem qualitercumque Deus fieri

voluerit ad qu?evis regise vestrae Majestati gratuita

nos semper in cunctis

. . . ofierimus et para[tas]. lUud insuper, licet modica3

reputationis et exiguum, atque in conspectu tanti

Pr[incipis] , vestrae sincerse

Fraternitati jam transmittimus gratum nostri intuitu;

quod velitis accipere, cum plus ex sano [animo] . .

processerit quam alicujus pretio donativo.

Princeps et frater dilectissime, invictissimam vestram

Fraternitatem et [regnum vestrum bonis] successibus

ct jocundis annuat Altissimus continue prosperari!
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A.T). 1-102. Scriptum in Castro Helsingborgh,

die^ mensis Novembris, nostro sub

secreto.

Endorsed:—" Serenissimo Principi, Domino Henrico,

D[ei gratia Regi Angliju] illustris.siino,

et Domino Hibernia3, Fra[tri nostro

carissimo]/'

LIL

The Bishop of Bangor and John Parant to the

Privy Council.

Reverendi Patres, illustres ac raagnifici Domini

;

Stating sincera recommendatione pra^missa.

hud added Quoniam qua3 de novo emergunt, et singularia

the Article maxima quae spirituali nota sunt digna, non immerito

in tiieir signantur, sunt appunctuanda ideo certa quji? intellexi-

previous mus in partibus Daciie, qua3 forte Domino nostro

Eegi et vobis ante recessum nostrum de Anglia plene

non claruerunt, in quadam [cedula^] preesentibus inter-

clusa pro avisamento duximus annotanda. Nosque

insuper, in quantum Deus nobis monstravit, periculis

in ea contentis volentes obviai'e, dedimus quemdam
articulum ultra nostram instructionem, pro conditione

partis nostra} meboranda, ad quod tenentur procura-

tores quicumque, prout alias vobis scripsimus/ ad quem'*

aliquantum intelleximus partem aliam se velle inclinare

' The day of the month has been

obliterated. It is clear, however,

that this Letter Avas written on, or

about, the same day as the preceding

Letter, viz., on the 3rd of Novem-

ber.

LIL] MS. Cotton. Nero, B. in.,

fol. 22.—On paper; original.

- See below " in dicta ccdula."

» See Letter XLIX.
' Several words have been

erased here.
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et etiam condescendere. Cui, si Domino nostro Regi A.D. 1402.

et vobis placuerit, sagaciter, more vestri sacri loci solito,

poteritis insistere, etc.

Ceterum, licet quoad victualia pro tempore more Tliey re-

nostro in partibus Dacise sit nobis lionorifice provisum, ti^uai

cum, ut nostis, multa alia etiam pro expensis nostris means of

subsistence*
versus partes, quum Domino nostro Regi et vobis pla~

cuerit, sunt nobis necessaria ; ad quas et alia quse-

cumque, ne tanquam mortui a corde^ dediti simus,

dignemur nos habere recommissos.

Et, quia Domini Willelmus Bourclier, Miles, et

Ricardus de Derham, Domini nostri Regis capellani,

tam de contentis in dicta cedula, quam aliis occasionibus

vivse vocis oraculo vos noverint plenius informare,

idcirco, hie sistendd ratem, calamum dictis Reverentiis

ac Magnificentiis vestris ulterius non duximus exten-

dendum.

Quas ad reipublicse regimen et munimen vobis com-

missum conservet Altissimus feliciter ut optamus, etc.

Scriptum in civitate Roskeldensi, in festo Beatse

Katherinse Virginis,^ etc.

rRicardus/ Episcopus Bangorensis,

Vestri in omnibus, J
^^

I
Johannes Paraunt, Domini nostri

L Regis serviens ad arma.

Endorsed

:

—^' Reverendis in Christo Patribus ac mag-

nificis Dominis de Concilio Domini

nostri Regis, Londonias existentibus,

Dominis suis prcccipuis, etc/'

* a corfle.'] Added above the I - November 25.

line.
I

3 Richard Yonge.

I 2
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A.l). 1403.

LI 1 1.

Henry IV. to Henry III, King of Castile.

Effectus littcrarum per illusMssimum Principevfh

Begem Anglicc^ etc., serenissimo Principl Rcgi Cas-

telli, fratri suo carissimo, scrlbendaim^Trij juxta ea quae

hesterna die in prccsentia prccfati Serenissimi Domiiil

Regis Anglia apud Eltham fuerioit concordata, est

iste qui sequitur ;

—

The King Primo, cum post diversos tractatus inter Concilium

to'n!ake'*a prccfati serenissimi Regis Anglias et Gundesalvum
restitution Maure, ambassiatorem dieti Domini, Regis Castelli,

tiiirdsin luibitos, non potuerunt concordare in reformation e liinc

the matters ij^jg fienda, cum ambassiator prsedictus peteret plena-
C(jni]jlaine(l . . . . .

('i\ on con- Tiam restitutionem ante omnia ; nunc, pro bono pacis
(hnon that

q^^ concordi?e, necnon consideratione vinculi fraternitatis
the Kuigof ....
Castile. et amicitia^ inter pmefatos Rcges feliciter observanda^,

idem serenissimus Rex Angiia3 pra^sentialiter mandavit

liberare certas naves cum earum affletamentis, ac etiam

obtulit se liberare et restitutionem facere duarum par-

LTII.] MS. Cotton. Vespas., C.

XII., fol. 111.—AtYespas., C. xii.,

fol. 112, is the following similar

document :

—

" Sub.staiifialia super quibiis illiis-

ibus fiendis niutuo non poterint

esse concordatuni, idem ambassiator

I
inter omnia peteret plenariam resti-

tutionem, nolens aliter dictum

Dominum, Kegeni Castella?, ad resti-

trissimns Dominus, Bex AikjUcp, de- 1 tutionem eonim quae in regno suo

het scribcre (Wicnitissimo fratri situ,

Domhio Rcgi Castellcc, repara-

tiunem hinc inde per corum sub-

(litos atleiiipldlorum, juxta ca qucc

sunt sequestrata vel arrestata ali-

quatenus obligare, secundum quod

in diversis cedulis et appuncta-

mentis, super hoc ordinatis et pnc-

uuper apud Eltham coram co
^

sentatis, hinc inde latius continctur.

fuerunt concordata, piaseiitibus i "Idem serenissimus Dominus, Rex
Domiuo Cavccllario et aliis de

|

Anglifc, pro bono pacis, et con-

Concilio suo, sunt hac :
—

[

cordis contemplatione, etiam fra-

" Primo, cum post longoset varies
,

ternitatis et amicitiae, etc., cum
tractatus inter Concilium ejusdem dicta restitutio plenaria, ut per

serenissimi Domini, Regis Angliic,
|

ipsum ambassiatorem patebatur, ad

et ambassiatorem Domini, Regis pra}sens fieri non posset, pr.Tcepit

C;!s:eli;p, habitns, sup r rcstiltition- stntim pratiose alifpia bona et na-
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tium omnium navium, mercimoniorum, et aliorum A.D. uoa.

bonorum, per ligeos Anglise captorum, vel alias quomodo-

libet ablatorum, subditis prsefati Domini, Regis Castelli,

tarn per mare quam per terram, habita primo certa et

sequa sestimatione omnium prsedictorum bonorum et

navium, secundum ea quse per pra3fatum ambassiatorem

fuerunt denuntiata prsedicto Concilio quae quidem

partes restituenda3 vel earum sestimationes restituantur

vel solvantur de bonis illis quse meliori seu breviori

modo restitui seu recuperari possint.

Ita tamen quod prsefatus Dominus, Rex Castelli, obli- en his part

gabit se firmiter et sufficienter quod, facta dicta resti-
"esto^j..'\f

^'^

tutione duarum partium, ut pr^Bmittitur, cum efFectu

ipse efFectualiter restituet, vel restitui mandabit, An-

glicis, aut eorum procuratoribus, omnia bona, naves, et

mercimonia, qua3 in regnis et dominiis suis sunt arrestata

aut sub sequestro servata, mandato suo vel suorum

ofRcialium.

Insuper etiam idem Dominus Rex promittet in verbo and that

regio facere ac ministrare, et fieri et ministrari mandare ^^^j^y

"^

complementum justiti«3 cum omni celeritate possibili,

omnibus dolo et fraude cessantibus, universis et sin-

gulis Anglicis conquerentibus, seu conquer! volentibus,

de cursariis sive piratis regni Castelli, vel de quibus-

vigia cum naatis sibi debitis hberari,

offerens se de residais liberare

etiam et restituere subditis prcefati

carissirai fratris sui, per Anglicos

damnificatis, aut eorum procura-

toribus, infra unum terminum con-

decentem, per dictum ambassiatorem

suum cum commissariis ejusdem

Domini, Regis Anglioe, praeffingen-

dum, diias partes integras, habita

primo vera notitia et justa testi-

matione omnium bonorum per

dictos Anglicos aut subditos An-
glia3 raptormn, captorum. seu alias

quovis modo indebite detentorum.

" Item, tamen, quod ipse frater

snus, obliget se sufficienter infra

unum alium terminum, per dictum

ambassiatorem et commissaries pric-

fingendum, Anglicis, aut eorum

procuratoribus, omnia bona merci-

monia et naves, in regnis et terris

sibi subditis arrestata aut seques-

trata, facta realiter et de facto

restitutione dictarum duarum par-

tium, restituere et restitui facere

cum efFectu.

" Et quod insuper promittat in

verbo regio facere, et fieri man-

dare, cum omni celeritate possibili,

dolo et fraude cessantibus, com-

plementum j ustitia) quibuscumque

Anglicis conquerentibus, aut cou-

queri volentibus, de subditis et
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He engages
thereafter

to restore

the re-

maining
third part,

and stipu-

lates for

free and
uninter-

rupted

commerce
in the

meantime.

cumque gentibus sive terris dicti regrii Castelli dictis

cursariis sive piratis ad aliquas rapinas vel latrocinia,

aut aliqua alia maleficia, contra Anglicos committendum,

auxilium sive favorem pr^estantibus, vel post pra^dicta

inaleficia commissa scienter eos receptantibus, occultan-

tibus, sen defendentibus.

Item, quod pr?efatus serenissimus Dominus, Rex
Anglige, sufficienter se obligabit quod, facta dicta res-

titutione bonorum et navium, ut praefertur, in dicto

regno Castelli arrestatorum, necnon facto complemento

justitise dictis conquerentibus cum eflfectu, idem Do-

minus Rex Anglise faciet restitutionem alterius tertian

partis residuse, vel ejus ?estimationis, infra certum

tempus, sub certis pcenis per ejus commissarios et am-

bassiatorem prtedictum limitandis.

Item, quod medio tempore quo preedicta tractantur

et ad efFectum ducuntur, omnes gentes, cujuscumque

status seu conditionis existunt pra,'dictorum regnorum,

poterunt ire, venire, transire, morari, salvo et seciu'e,

per mare et per terram, cum omnibus suis bonis et

mercimoniis, etc., bine inde.

Endorsed

:

—" Effectus litteraruni per Regem Anglioc

Regi Castell?e dirigendarum." ^

gentibus suis piratice aut alias

(luovis modo eosdem Anglicos inde-

l)ite Ircdentibus sive damnifican-

tibus, necnon de omnibus aliis

personis, terris, aut locis, dictis gen-

tibus auxilium, consilium, sive fa-

vorem ad hujusmodi damna prses-

tantibus, aut post illationem scien-

ter receptantibus seu defendentibus.

"Iterum etiam quod idem sere-

nissimus Dominus, Rex Anglitc,

sufficienter se obligabit quod, facta

rcaliter dictis Anglicis restitutione

bonorum suorum, in dicto regno

CiistellfE arrestatorum, ac etiam

niinistrata justitia dictis querelan-

tibus, ut prremittitui, rtstituct et

restitui faciet Castellanis, aut eo-

rum procuratoribus, infra unum
alium terminum condecentem, aliam

tertiam partem residuam.

" Et quod dietas ambassiator mane-

bit hie, in Anglia, quousque inter-

veniat consensus vel assensus ejus-

dem fratris sui carissimi ad prse-

dicta omnia peragenda.

'- Item quod medio tempore gentes

utrinsque partis, cujuscumque sta-

tus vel conditionis fuerint, poterunt

ire, redire, morari, et transire, salvo

et secure, cum omnibus bonis

suis."

» See Rymer, viii., 312, 345.

HEN. IV. .35

A.D. 1403.

LIV.

Heney IV. TO THE Bishop of Coventry and
Lichfield.

Henricus, Dei gratia Bex Anglim et Francice, et

Dominus Hiherniw, venerahili in Christo Patri J.,^

eadem gratia Episcopo Conventrensi et Lickfeldensi,-

salutem.

Volentes certis de causis certiorari super tenore Requiring

cujusdam sententise in quadam causa divortii, nuper
Jl^on^^Yo

in Curia Christianitatis coram Magistro Roberto de the divorce

Appeltre (nuper officiali Rogeri ^ nuper Episcopi loci ^n^^^"

^

prtedicti), inter Isabellam Perers, nuper filiam Ricardi Isabella

Perers, Militis, ex una parte, et Robertum de Gren-

doun, nuper filium Radulphi de Grendoun, Militis,

ex parte altera, ut dicitur late; vobis mandamus quod,

scrutatis registris de tempore prsedicti nuper Episcopi

in custodia vestra existentibus, ut dicitur, tenorem

sententiae prsedictse nobis in Cancellariam nostram

citra Octavas Sancti Johannis Baptistee^ proxime

futuras, sub sigillo vestro distincte et aperte mittatis,*

et hoc Breve.

Teste me ipso, apud Wcstmonasterium, xviij die

Maii, anno regni nostri quarto.

BUBBEWYTH,

LIV.] MS. Publ. Rec. Off.,

Portf. 1.—On vellum ; original.

* John Burghill.

- Roger de Northburgh.

' July 1,

^ The answer of the Bishop

was written on the 30th of June

following. See the next Letter.
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LV.

In answer
to the fore-

going let-

ter.

The Bishop of Coventry to Henry IV.

Excellentisswio in Christo Principi ct Domino
nostro, Domino Henrico, Dei gratia Regi Aiujluv et

Francice, et Domino Hihernice, JohanneSy^ loermis-

sione divina Coventrensis et Lichfeldensis Eiyiscopus,

salutem in Eo per Quern reges regnant et principes

dominantur.

Breve vestrum, prresentibiis interclusum et consutum,

nuper recepimus, sub tenore contento in eodem. Vir-

tute cujus Brevis scrutari fecimus Registrum Domini

Rogeri,^ nuper Coventrensis et Lichfeldensis Episcopi,

prpedecessoris nostri, de et super prolatione cujusdam

sententi?e divortii inter Isabellam Perers, nuper filiam

Ricardi Perers, Militis, partem aetricem, ex parte una;

et Robertum de Grendoun, nuper filium cujusdam

Radulphi de Grendoun, Militis, partem ream, ex altera.

Prout sequitur, invenimus continere quod Magistcr

Willelmus Appeltre, Reverendi in Christo Patris, Do-

mini Rogeri, Episcopi antedicti, Officialise vjt<^ Id. Junii,

anno Domini Millesimo CCC^^^ quadragesimo quinto,

in Ecclesia Cathedral i Lichfeldensi pro tribunal i

sedens, quandam sententiam in quadam causa divortii

inter dictam Isabellam Perers et Robertum de Gren-

doun inota, et tunc pendente indecisa, partibus sul-

licienter coram eo comparentibus ad instantiam ct

petitionera dictse Isabellre, partis actricis, tulit et

promulgavit in scriptis, sub liac forma verborum :
—

" Cum Isabella Perei-s, filla quondam Ricardi Perers,

Militis, de facto matrimonialiter copulata Roberto do

I.V.] MS. Publ. Kec. Off., pcntf.

1.,— (3n vellum ; original.

' John liurghill.—This Letter is

stitclied to the preceding Letter.

- Koger de Northburgh.
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Grendoun, filio Domini Raclulphi de Grendoun, Militis, a.D. 1403.

prietendens dictum Robertum quandam Joliannam de

Tonford, mulierem dictam Isabellam, in gradu con-

sanguinitatis ad contraliendum matrimonium a jure

prohibito attingentem, ante quemcunque contractum

matrimonialem inter ipsos Robertum et Isabellam

initum cognovisse in causa divortii occasione prsemissa

agitanda seu movenda, fecerit prsedictum Robertum

coram nobis, Willelmo Appeltre, Reverendi Patris, Do-

mini Rogeri, Episcopi antedicti, Officiali, ad judicium

limine evocari, omnibus partibus coram nobis sufficien-

ter comparentibus, libelloque per partem dictse Isabellse

in forma jiu-is oblato, lite contestata, juratis partibus

liinc inde, testibusque productis et examinatis, et eorum

attestationibus publicatis, aliisque terminis et juris

solemniis in ea parte de jure requisitis in omnibus

observatis ad sententiam difRnitivam processimus in

Imnc modum,— ' In Dei nomine, Amen. Audite per

nos, Officialem pr^edictum, peritis et intellectis dictse

causes meritis, processuque in eadem hixbito, inspecto

diligenter et rimato, quia invenimus prsefatam Isabellam

intentiam suam in hac parte probasse, matrimonium

inter preedictos Isabellam et Robertum de facto con-

tractum minime substitisse, nee subsistere potuisse,

aut posse, seu debere, sed quod inter eosdem actum

extitit, ut pnBfertur, dumtaxat de facto processisse,

jurisque effectum minime habuisse, seu habere, pro-

nuntiamus et declaramus, ipsosque quatinus de

facto ad invicem contraxerunt ab invicem separamus

sententialiter et diffinitive in his scriptis/
"

Super quibus omnibus et singulis vestram regiam

Celsitudinem, in Cancellaria vestra, certiorem. reddere

curavimus per pra^sentes, dictum Breve remittendo.

Diutissime valeat vestra regia Sublimitas in prosperis

et jocundis !

Scriptum apud Eccleshale, ultimo die mensis Junii,

anno Domini Millesimo CCCC^^o tertio, et nostrse trans-

lationis quinto.
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LVI.